平成28年6月

目白大学同窓会本部事務局

平成28年度目白大学同窓会定期総会のお知らせ

拝啓 若葉青葉の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、今年度も書面にて総会を開催する運びとなりましたので、資料を送付させていただきます。

決議について、ご異議・ご意見のある方は同封の返信はがきの議案項目に回答と署名をご記入の上、下記期限までに

ご返信くださいますようお願い申し上げます。

また、総会決議の結果につきましては、9月発送予定の会報誌と同窓会WEBサイト上（http://www.mejiro-dousou.org）

にて報告させていただきますのでそちらをご確認ください。

＜注意事項＞

1. 審議事項につきましては、こちらの「平成28年度目白大学同窓会定期総会資料」をご確認ください。

2. 審議事項回答有効期限は、平成28年7月15日（金）（当日消印有効）とさせていただきます。

3. 特にご回答のない場合はご承認いただいたと理解させていただきます。

4. 審議内容につきましてご不明な点やご意見のある方は、目白大学同窓会本部事務局までご連絡ください。

平成 28 年度目白大学同窓会定期総会資料

【報告事項】

1. 同窓会運営について

2. 目白大学同窓会クラブオフについて

3. 桐和奨学会 運営状況について

【審議事項】

第 1号議案 平成 27 年度事業報告承認の件 （P.3）

第 2 号議案 平成 27 年度決算報告承認の件 （P.4）

第 3 号議案 平成 28 年度目白大学同窓会幹事役員改選承認の件 （P.4）

第 4 号議案 平成 28 年度事業計画承認の件 （P.4～5）

第 5 号議案 同窓会支部組織承認の件 （P.5）

第 6 号議案 平成 28 年度予算案承認の件 （P.5）

【報告事項】

1. 同窓会運営について

目白大学同窓会では目白大学の卒業生を正会員とし、会員相互の親睦を図り合わせて母校の発展に協力することを

目的とする団体です。

その目標に向け新体制となる今年から 3年間、同窓会と会員の皆様 大学との連携をより強固なものとするため

会則の整備や組織作りを重点項目とし取り組んで行きたいと考えております。

現在 同窓会運営は有志の卒業生 8名を中心に行っており、人員不足のためイベントを行う事も困難な状況です。

そのため広報活動や、イベント運営を手伝ってくださる会員の方を募集しております。ご協力いただける方は同封

の議案回答はがき または応募フォーム（ https://kwml.jp/mu/ ）よりご連絡ください。

2. 目白大学同窓会クラブオフについて

目白大学同窓会では平成 25 年度から会員全員が受けられる福利厚生サービスとして株式会社リロクラブと提携し

クラブオフという会員制サービスと提携しております。

導入を開始し 3年が経過し、今後 継続的なサービスとしていくべきなのか検討する時期に差し掛かっていると感

じております。

皆さまの利用状況や今後の継続についてご意見をお聞かせください。

3. 桐和奨学会 運営状況について

「桐和奨学会」は目白大学短期大学部と目白大学の卒業生からの卒業記念給付金及び短期大学部校友会・大学同窓

会からの寄付金により、在学生のうち経済的な事由により修学困難な学生を対象に、学納金などの一部に充当する

資金を貸与し修学上の学資金の一助とする貸与型の奨学金制度です。

目白大学同窓会では下記の員を選出しております。

運営委員：山西 茂（平成 9年度卒）、田中 了（平成 15 年度卒）、田中 友幸（平成 17 年度卒）

監査役 ：榎本 未菜（平成 21年度卒）

問い合わせ先

目白大学同窓会 本部事務局

〒161-0032

東京都新宿区中落合 4-31-1 本館 大学同窓会室

TEL：03-5996-6361（平日 9：00～17：00）

Mail：honbu@mejiro-dousou.org

URL：http://www.mejiro-dousou.org/

【審議事項】

（第 1号議案）

平成 27 年度事業報告承認の件

（1） 事業活動

・定期総会（書面総会）議案承認 11,819 名（内 147 名郵送回答）,否決 2名

・大学祭「同窓生の部屋」出展 桐和祭平成 27年 10 月 24 日-25 日・桐榮祭平成 27 年 10 月 31 日-11 月 1 日

・同窓会主催 ゴルフコンペ開催 平成 27 年 5 月 23 日

・平成 11年度卒業 15 周年同期生会開催 平成 27年 10 月 31 日

・目白大学同窓会クラブオフサービス提供及び大学祭にて利用促進キャンペーン開催

・看護学部支部 支部総会資料及び学部開学 10周年記念アンケート発送支援 平成 28 年 1 月

・住所更新メンテナンス

（２） 広報活動

・広報誌発行  Vol.18 平成 27 年 9 月発行 13,000 部 A4 判 P.12

Vol.19 平成 28 年 3 月発行 14,000 部 A4 判 P.12

・新規同窓会会員向け案内配布 1,400 部

・同窓会ホームページ 運用・管理

・同窓会 Facebook 運用・管理 104 回更新

（３） 幹事会開催

・第 1回 平成 27年 4月 5 日   7 名出席、議案：平成 27 年度事業内容、事務局体制 他

・第 2回 平成 27 年 5月 9 日   7 名出席、議案：平成 27年度総会関連、細則規定、総会資料紙面校正 他

・第 3回 平成 27年 7月 11 日  7 名出席、議案：中長期計画、広報紙企画、大学祭関連、慶弔規定 他

・第 4回 平成 27年 9月 12 日  7 名出席、議案：大学祭関連、中長期計画 他

・第 5回 平成 27年 12 月 5 日  6 名出席、議案：大学祭報告、広報紙企画、支部関連 他

・第 6回 平成 28年 2月 7 日   4 名出席、議案：広報誌企画、同窓会主催イベント 他

・第 7回 平成 28年 3月 19 日  5 名出席、議案：平成 28 年度事業計画案、運営体制 他

※各議事録は本部事務局にて電子ファイルにて保管

（４） 支部活動

・看護学部支部 支部長 大村 佳代（看護学科/平成 21 年度卒）

ホームカミングデー 平成 27 年 6月 4日 開催

書面総会 平成 28年 1月 実施

看護学部開学 10 周年記念アンケート 平成 28 年 1月 実施

・作業療法学科支部 支部長 野村 健太（作業療法学科/平成 20年度卒）

第 25回春のめじけん定例会・定期総会 平成 27年 5月 24 日 開催

第 49 回日本作業療法学会 平成 27 年 6 月 19 日-21 日 開催

保健医療学部作業療法学科同窓会（神戸） 平成 27 年 6 月 20 日 開催

第 26 回夏のめじけん定例会  平成 27 年 8 月 2 日 開催

第 27 回冬のめじけん定例会  平成 27 年 11 月 6 日 開催

    ・支部助成金支給 看護学部支部へ 41,356 円/作業療法学科支部へ 91,444 円

（助成金支給内容については、支部助成細則規定によって定める。）

（5） 慶弔関係

   ・「看護学部開学 10周年記念パーティ」へ生花

   ・牛島副学長弔慰金及び供花

   ・「平成 27 年度卒業記念パーティ」へ生花

（第 2号議案）

平成 27 年度決算報告承認の件

※別頁参照（P.6～7）

（第 3号議案）

平成 28 年度目白大学同窓会幹事役員改選承認の件

 任期：平成 28 年度

会 長：山西 茂【地域文化学科 平成 9年度卒】≪新任≫

副会長/幹事長：田中 謙治【言語文化学科 平成 11 年度卒】≪新任≫

副会長/事務局長：田中 了【言語文化学科 平成 15 年度卒】≪新任≫

財 務：神田 瑞枝【経営学科 平成 17年度卒】

幹 事：坂本 幸久【地域文化学科 平成 9年度卒】≪新任≫

幹 事：松井 直樹【言語文化学科 平成 9年度卒】

幹 事：榎本 未菜【社会情報学科 平成 21年度卒】

会計監査：太田 幸子【心理カウンセリング学科 平成 15 年度卒】≪新任≫

顧 問：渡辺 尚吾【言語文化学科 平成 9年度卒】≪新任≫

退 任: 田村 勇樹【作業療法学科 平成 20年度卒】

根本 有己【地域文化学科 平成 20年度卒】

鳴重 好也【英米語学科 平成 22 年度卒】

仲村 俊昭【社会情報学科 平成 23年度卒】

（第 4号議案）

平成 28 年度事業計画承認の件

（1）事業活動

・定期総会（書面総会）平成 28 年 6 月 発送

・大学祭「同窓生の部屋」出展 桐和祭 平成 28年 10 月 22 日-23 日 / 桐榮祭 平成 28 年 10 月 29 日-30 日

・看護学部支部 支部総会案内状発送支援

・作業療法学科支部 支部総会案内状発送支援

・住所更新メンテナンス

（2）広報活動

・ 広報誌発行 Vol.20 平成 28 年 9 月発行 14,000 部 A4 判 P.8

Vol.21 平成 29 年 3 月発行 15,000 部 A4 判 P.8

・新規同窓会会員向け案内配布 1,400 部

・同窓会ホームページ 運用・管理

・同窓会 Facebook 運用・管理

（3）幹事会開催

・第 1回 平成 28年 5月 29 日 開催  議案：H28 年度事業計画案、H28 年度各種イベント関連、運営体制他

・第 2回 平成 28年 11 月   開催予定議案：H28 年度各種イベント関連、H29 年度事業計画案、運営体制他

（4） 支部活動

・看護学部支部

ホームカミングデー 平成 28年 6月 2日参加

定期総会 平成 28年 10 月 30 日 開催予定

・作業療法学科支部

 第 28 回 春のめじけん研修会・定期総会 平成 28 年 5 月 29 日 開催

第 50 回 日本作業療法学会 平成 28 年 9 月 9 日-11 日 発表予定

保健医療学部作業療法学科同窓会（札幌） 平成 28 年 9月 10 日 開催予定

第 29 回 秋のめじけん定例会  平成 28年 11 月 13 日 開催予定

第 30回 冬のめじけん定例会  平成 29年 3月 11 日 開催予定

・支部助成金支給 予算額 10万円

（第 5号議案）

同窓会支部組織承認の件

現在、下記の支部について幹事会で承認され活動しております。

（１） 看護学部支部 支部長：福原 絵実（看護学部 / 平成 22 年度卒）

（２） 作業療法学科支部 支部長：野村 健太（作業療法学科 / 平成 20年度卒）

※今後も任意団体の申請があれば、事務局に書類申請をしていただき幹事会で承認後

公認支部として活動する事ができます。

支部設立につきましては同窓会ホームページにて支部設立方法をご確認の上、お問合せください。

（第 6号議案）

平成 28 年度予算案承認の件

※別頁参照（P.8）